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تجمع های اعتراضی، واکنش بازارهای مالی و سرمایه را به دنبال داشت

بازار شوکه
  بورس تهران یک هزار و 649 واحد ریخت                        نرخ دلار تا 4 هزار و 300 تومان رکورد زد

  سکه تمام بهارآزادی 25 هزار تومان افزایش قیمت داشت

4

شهروند|  اعتراض شهروندان ایرانی رکوردهای 
تازه ای در بازار دلار و سکه و بورس به جای گذاشت. 
قیمت هر دلار آمریکایی تا 4 هزار و 300 بالا رفت و 
با نزدیک شدن به زمان تعطیلی بازار این رقم کمی 
فروکش کرد و به 4 هزار و 290 رسید. در بازار طلا هم 
هر سکه طرح قدیم با 25 هزار تومان افزایش قیمت به 
یک میلیون و 421 هزار تومان رسید. در تالار حافظ 
هم تداوم تجمع اعتراضی ریزش شدید شاخص ها را 
به دنبال داشت. به طوری که شاخص بورس یک هزار و 
649 واحد سقوط کرد. این ریزش شدید شاخص بورس 
در  سال 96 بی سابقه بوده است. پیش از این حادثه، 
تیراندازی به مجلس باعث ریزش 535 واحدی بورس 

در یک روز شده بود. 
دلار تا مرز 4 هزار و 300 تومان رسید

تجمع های اعتراضی واکنش بازارهای ایران را به دنبال 

داشت. در شرایطی که قیمت ارز در سایت های رسمی 
مانند پایگاه اطلاع رسانی اتحادیه طلا و جواهر کشور 
تغییرات قیمت را به کندی و با تخفیف ثبت می کرد، 
مشاهده میدانی از بازار تهران گویای وضع دیگری بود. 
در پایگاه های رسمی اتحادیه طلا و جواهر کشور قیمت 
دلار در بازار تهران همچنان در کانال 4 هزار و 100 درجا 
زد. این در شرایطی است که نرخ ها در سبزه میدان و 
فردوسی تا 4 هزار و 300 رفت و برگشت. نرخ هر قطعه 
اسکناس آمریکایی در بازار تهران درحوالی ظهر به 4 هزار 
و 300 رسید که با گذشت زمان و نزدیکی به تعطیلی 
بازار قیمت ها اندکی تعدیل شده و به کانال 4 هزار و 
290 رضایت داد. این موضوع درحالی رخ داد که نرخ 
ارز مبادله ای در دو روز گذشته ثابت ماند و تغییر چندانی 
نکرد. براین اساس، همزمان با تعطیلی در بازارهای 
جهانی قیمت ارز در مرکز مبادلات ارزی نیز ثابت 

مانده است. بر این اساس، دلار مبادله ای 3 هزار و 604 
تومان فروش می رود. در زمانی که دلار مبادله ای تحت 
شرایط موجود تغییر قیمتی نداشته، در بازار آزاد قیمت 
نوسان داشته و رو به رشد بوده است. دلار از 4 هزار و 
 210 تومان در روز شنبه تا پایان روز یکشنبه به 4 هزار و

 290 تومان رسید. 
بانک مرکزی در سایر نرخ گذاری های خود برای پوند 
4 هزار و 869 تومان و یورو 4 هزار و 327 تومان قیمت 

اعلام کرده است. 
سکه طرح قدیم 25 هزار تومان گران شد

نوسان قیمت دلار بازار طلا و سکه را هم هیجانی 
کرد. در بازار آزاد تهران، قیمت انواع سکه با افزایش  
هزار تا 25 هزار تومانی مواجه شد و هر قطعه سکه 
تمام بهارآزادی طرح قدیم با 25 هزار تومان افزایش به 

یک میلیون و 421 هزار و 93 تومان معامله شد. 

درجریان معاملات دیروز و مشاهدات میدانی بازار 
آزاد تهران، قیمت انواع سکه با افزایش  هزار تا 25 هزار 
تومانی مواجه شد. به این معنا که هر قطعه سکه تمام 
بهارآزادی طرح قدیم با 25 هزار تومان افزایش، 
طرح جدید با 6500 تومان افزایش، نیم سکه 6هزار 
تومان افزایش، ربع سکه 5000 تومان افزایش و سکه 

یک گرمی با 1000 تومان افزایش مواجه شد.
هر قطعه سکه تمام بهارآزادی طرح قدیم یک میلیون 
و 421 هزار و 93 تومان، طرح جدید یک میلیون و 
446 هزار و 112 تومان، نیم سکه 708 هزار و 545 
تومان، ربع سکه 421 هزار و 324 تومان و سکه 

یک گرمی 274 هزار و 210 تومان است.
درعین  حال هر اونس طلا در بازارهای جهانی 
1303دلار و 84 سنت و هر گرم طلای 18عیار 

134 هزار و 735 تومان است.
سقوط شاخص بورس به 95 هزار واحد 

تجمع های اعتراضی تالار حافظ را به رکورد تازه ای 
در  سال 96 رساند. بر این اساس، شاخص بورس را در 
جریان معاملات دیروز بازار سرمایه با ریزش یک هزار و 
649 واحدی مواجه کرد و به ارتفاع 95 هزار واحد رساند. 
در جریان دادوستدهای دیروز سرمایه تعداد 
1901میلیون سهم و حق  تقدم به  ارزش 472میلیارد 
تومان در 126هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و 
شاخص بورس با افت 1649 واحدی در ارتفاع 95هزار 

و 561 واحد قرار گرفت.
بیشترین تأثیر منفی بر حرکت دماسنج بازار سهام در 
روز جاری به نام نمادهای فولاد مبارکه اصفهان، گروه 
مپنا و سرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تأمین شد 
و در مقابل نمادهای معاملاتی پتروشیمی پردیس، بانک 
سینا و پتروشیمی فجر با رشد خود مانع افت بیشتر 

شاخص شدند.
شاخص های اصلی بازار سرمایه هم روز منفی 
را پشت سر گذاشتند، به طوری که شاخص قیمت 
)وزنی- ارزشی( 528واحد، کل )هموزن( 441واحد، 
قیمت )هموزن( 333واحد، آزاد شناور 1970واحد و 
شاخص های بازار اول و دوم به ترتیب 1251و 3090 

واحد افت کردند.
براساس این گزارش؛ در بازارهای فرابورس ایران هم 
با معامله 560میلیون ورقه به  ارزش 151میلیارد تومان 
در 51 هزار نوبت، آیفکس 35.6 واحد افت کرد و در 

ارتفاع 1033واحد قرار گرفت.
فعالان بازار واکنش نسبت به تجمع های اعتراضی 
را واکنش های هیجانی بازار می دانند و برای آن 
مبنا و اساس اقتصادی قایل نیستند. آنها معتقدند با 
فروکش کردن هیجان بازار قیمت ها به روال سابق 

برمی گردد و حباب های قیمتی از بین می رود. 

ثبت سفارش خودرو آغاز شد

سازمان توسعه تجارت ایران| علی 
علی آبادی فراهانی مدیرکل مقررات واردات و 
صادرات سازمان توسعه تجارت از آغاز ثبت سفارش 
واردات خودرو خبر داد و گفت: دیروز آخرین فرصت 
ثبت سفارش خودروهای  سال 2016 بود. او با بیان 
این که ثبت نام در سایت ثبت سفارش خودرو از 
ساعت 9:30 صبح دیروز آغاز شده است، ادامه داد: 
براساس مصوبه ابلاغی دیروز هیأت وزیران در مورد 
واردات خودروهای سواری، کار ادامه یافته و مرحله 
بعد، تکمیل آیین نامه ضوابط فنی واردات خودرو 
مصوب  سال 1382 و اصلاحات آن بود. به گفته 
علی آبادی فراهانی، ماده )13( تا )17( به آیین نامه 
مذکور اضافه شده است، در ماده )13( تأکید شده 
که واردات خودرو منوط به داشتن نمایندگی رسمی 
 و زیرساخت های لازم برای ارایه خدمات پس از

 فروش است.

پیشنهاد ویژه

ویترین ایران

سفر غیرضروری به ترکیه نروید 
ایسنا| سیدجلال ابراهیمی دبیرکل اتاق 
مشترک بازرگانی ایران و ترکیه تصریح کرد: با توجه 
به وضع فوق العاده در ترکیه از ایرانیان مقیم ترکیه 
و مسافران ایرانی به این کشور خواست که از حضور 
در مراکز خرید و مراکز تجمع خودداری کنند. او 
افزود: به اطلاع هموطنان مقیم و ایرانیان عازم ترکیه 
می رساند، اداره پلیس کشور ترکیه ضمن انتشار 
اطلاعیه ای درخصوص اتخاذ تدابیر امنیتی ویژه در 
ایام جشن های  سال نوی میلادی نکات مهمی را 

متذکر شده است.

توقف اعطای وام با ضمانت یارانه نقدی
مهر|  اگرچه بانک مرکزی در بخشنامه ای اعطای 
وام با پشتوانه ضمانتی یارانه را ابلاغ کرده بود، اما 
بانک ها اکنون به بهانه مشخص نبودن آینده اجرای 
قانون هدفمندی یارانه ها، اجرای آن را متوقف 
کرده اند. این درحالی است که بانک مرکزی چندی 
پیش طی بخشنامه ای به نظام بانکی تکلیف کرده بود 
تا یارانه نقدی سرپرستان خانوار را پشتوانه ضمانتی 
اعطای وام قرار دهند، به این معنا که خانوارها 
می توانستند در شعب بانکی که حساب یارانه نقدی 
آنها در آن قرار دارد، تقاضا داده و تا سقف 5 میلیون 

تومان وام دریافت کنند.

تولید یک میلیارد مترمکعب پساب 
شهروند| بهمن وکیلی مدیرکل دفتر نظارت بر 
بهره برداری فاضلاب شرکت مهندسی آبفای کشور 
با بیان این که تا نیمه اول سال جاری حدود 184 
تصفیه خانه فاضلاب شهری در مدار بهره برداری 
است که با فرآیندهای ساده و پیچیده مختلفی در 
امر تصفیه فاضلاب به فعالیت مشغول هستند، گفت: 
سالانه یک میلیارد و 200 میلیون مترمکعب پساب 

در کشور تولید می شود.

سند توسعه استان تهران نهایی شد
شهروند| نعمت الله ترکی رئیس سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی استان تهران گفت: سند 
توسعه استان تهران نهایی شده و تا پایان بهمن ماه 
نسخه اصلی ابلاغ می شود. به گفته او، هر ماه 
600 هزار میلیارد تومان یارانه نقدی به حساب 
افراد واریز می شود که اگر با بررسی ها 50 درصد 
این مبلغ برای افراد غیرنیازمند را قطع کنیم، هرماه 
حدود 300 هزار میلیارد تومان به چرخه اقتصادی 
برمی گردد. دولت با این مبلغ در مباحث اشتغالزایی 

و مشکلات اقتصادی سرمایه گذاری می کند.

 پیشنهاد افزایش ۲۷درصدی 
حقوق کارگران 

فارس| حمیدرضا امامقلی تبار بازرس 
هیأت مدیره مجمع عالی نمایندگان کارگران درباره 
افزایش حقوق 97 گفت: اگر بخواهیم قدرت خرید 
 سال جاری را ثابت نگه داریم، حداقل حقوق  سال 
آینده بایستی با افزایش 27 درصدی نسبت به  سال 

گذشته همراه باشد.

رقابت تجهیزات فروشگاهی 
یازدهمین نمایشگاه بین المللی کالا، خدمات، 
تجهیزات فروشگاهی و فروشگاه های زنجیره ای، 
دیروز در محل دایمی نمایشگاه های بین المللی تهران 
گشایش می یابد. در این نمایشگاه که در فضایی بالغ 
بر 12 هزار مترمربع برپا می شود، علاوه بر شرکت های 
داخلی، نمایندگی هایی از کشورهای خارجی 
ازجمله ترکیه، چین، کره جنوبی، تایوان، اتریش، 
ایتالیا و انگلیس نیز نوین ترین کالا ها، خدمات و 
صنایع مرتبط به این حوزه را ارایه می کنند. در این 
نمایشگاه بیش از 80 شرکت داخلی و خارجی 
حضور و مشارکت دارند و از دیروز تا 15 دی ماه هر 
روز از ساعت 9 تا 17 در محل دایمی نمایشگاه های 

بین المللی تهران آماده بازدید علاقه مندان است.

ویترین جهان

اقتصاد مجازی

برنت به ۵۸ دلار می رسد
رویترز|  قیمت نفت احتمالا در  سال 2018 به 
لطف اجرای توافق کاهش تولید و رشد اقتصاد 
جهانی روند افزایشی خود را ادامه خواهد داد. تحقیق 
انجام شده از 15 بانک سرمایه گذاری توسط روزنامه 
وال استریت ژورنال نشان می دهد قیمت نفت 
احتمالا در  سال 2018 به لطف اجرای توافق کاهش 
تولید و رشد اقتصاد جهانی روند افزایشی خود را ادامه 
خواهد داد، اما با توجه به افزایش عرضه نفت آمریکا 
احتمالا هرگونه رشد قیمتی محدود خواهد بود.این 
بدان معناست که قیمت نفت نه به رقم 100دلار در 
هر بشکه که در  سال 2014 تجربه شد، باز خواهد 
گشت و نه مجددا قیمت های زیر 30دلار را که در 
اوایل  سال 2016 تجربه نمود، شاهد خواهد بود. در 
مقابل، تجار انتظار دارند نفت دامنه نوسان قیمت 

محدودی داشته باشد.

راه اندازی ارز دیجیتال در ونزوئلا

رویترز| دولت ونزوئلا در بیانیه ای اعلام کرد ارز 
دیجیتال ونزوئلا ظرف چند روز راه اندازی خواهد 
شد و پشتوانه آن 5.3 میلیارد بشکه نفت به ارزش 
267 میلیارد دلار خواهد بود. علیرغم تردیدهای 
متخصصان ارز دیجیتال که معتقدند ونزوئلا پول 
لازم برای انجام چنین کاری را ندارد، وزیر ارتباطات 
ونزوئلا، جورج رودریگز گفت که اولین ارایه پترو 
ظرف چند روز آینده انجام خواهد شد.به نظر 
می رسد دولت ونزوئلا امیدوار است که پترو، سقوط 
پول این کشور را جبران کند. پول این کشور در بازار 
سیاه در تنها در یک سال 97 درصد در برابر دلار 
سقوط کرد. گفتنی است رئیس جمهوری ونزوئلا، 
نیکولاس مادورو، پیشتر در این ماه با معرفی »پترو«، 
ارز دیجیتال این کشور که پشتوانه آن ذخایر نفت، 
گاز، طلا و الماس این کشور است، بسیاری را شگفت 

زده کرد.

پرفروش ترین های تکنولوژی ۲۰۱۷

ایسنا|  گوشی هوشمند آیفون توانسته 
است باری دیگر عنوان پرفروش ترین محصول 
تکنولوژی در جهان در  سال 2017 میلادی را از 
 آنِ خود کند.  گزارش های منتشر شده از سوی

 USA Today حاکی از آن است که گوشی 
هوشمند آیفون اپل پرفروش ترین محصول در 
عرصه فناوری و تکنولوژی در جهان شناخته شده 
است به گونه ای که میزان فروش آن از محصولات 
سایر برندهایی که در رتبه های دوم تا پنجم جای 
گرفته اند، مجموعا بیشتر است. سامسونگ در 
رتبه دوم، گجت اکو دات آمازون با میزان فروش 
در مجموع 24 میلیون دستگاه، در رده سوم این 
رده بندی جای گرفته است البته در این جا باید 
گفت که بخش قابل ملاحظه ای از افزایش آمار 
این محصول مرهون کاهش چشمگیر قیمت آن 

در  سال جاری است.
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عدد روز

گمرک ایران اعلام کرد: مجموع صادرات غیرنفتی ایران در 9 ماهه سال جاری به 31 میلیارد 
و 640 میلیون دلار رسید که در مقایسه با مدت مشابه  سال قبل 2.39 درصد کاهش داشته 
است. در نه ماهه سال جاری به میزان 37 میلیارد و 570 میلیون دلار انواع کالا وارد کشور شد 

که در مقایسه با مدت مشابه  سال قبل 18.31 درصد افزایش نشان می دهد. 

مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی پیش بینی کرد متوسط قیمت نفت صادراتی 
ایران در  سال 1397 حدود 54 دلا در بشکه باشد. از این رو با فرض این که صادرات نفت خام 
و مایعات و میعانات گازی ایران به طور متوسط 2.55 میلیون بشکه در روز باشد، متوسط کل 

درآمدهای صادراتی ایران در  سال 1397 حدود 50 میلیارد دلار خواهد بود.

18 
درصد

50 
میلیارد 
دلار

 فروش نفت در  سال ۹۷واردات بیشتر شد 

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:19/00- 18/30

اختلال در پیام رسان محبوب ایرانی ها موقتی و امنیتی اعلام شد

تلگرام بر می گردد
 معاون وزیر کشور : محدودیت دسترسی به تلگرام و اینستاگرام موقتی است

شهروند|»تلگرام به  زودی بسته می شود« این 
شایعه ای است که در دو- سه روز گذشته بارها 
دهان به دهان چرخید و تکذیب شد اما با شدت 
گرفتن اختلال این اپلیکیشن ارتباطی و از دسترس 
خارج شدن آن روی گوشی های تلفن همراه شایعه 
فیلترینگ تلگرام قوت بیشتری گرفت با این وجود  
برخی از منابع خبری فیلترشدن تلگرام را موقت 
اعلام کرده و گفته اند که با تصمیم سطوح عالی 
امنیتی فعالیت تلگرام و اینستاگرام به طور موقت 
محدود می شود. محمد حسین پور، سخنگوی 
شورای عالی فضای مجازی  هم فیلترشدن تلگرام 
را رد کرد و به »شهروند« گفت: در آخرین جلسه 
شورایعالی فضای مجازی که حدود دوهفته پیش 
برگزار شد، هیچ تصمیمی دال بر فیلترکردن تلگرام 
گرفته نشد ه است و هرگونه تصمیم دیگری  در 
این رابطه ممکن است مربوط به شورای امنیت 
ملی باشد. در این میان مدیران وزارت  کشور 
اختلالات پیش آمده را طبیعی می دانند. جبارزاده 
معاون سیاسی وزیر کشور در این باره گفته است؛ 
طبیعی است وقتی اختلالی در نظم عمومی ایجاد 
شود، دولت به شکل مقطعی، دست به محدودیت 
شبکه های اجتماعی می زند.او البته این نکته را هم 
گفته که دولت بنای تعطیلی شبکه های مجازی را 
ندارد اما در زمانی که ایجاد اختلال می شود، طبیعی 
است که از ابزارهای کنترل اجتماعات غیرقانونی و 
تصمیمات مقطعی استفاده شود، اما این گفته ها 
در شرایطی مطرح می شود که وزارت ارتباطات 
به عنوان متولی رسیدگی به فضای مجازی تا این 
لحظه سکوت کرده و هیچ اطلاع رسانی در رابطه با 

آینده تلگرام نکرده است. 

 شوک چندساعته زمزمه فیلترینگ
 به کسب و کارهای تلگرام

در چند ساعتی که احتمال فیلترینگ تلگرام قوت 
گرفت، بیشترین نگرانی و شوک به کسب وکارهای 
تلگرامی حادث شد، زیرا فعالیت های تجاری و 
درآمدزایی متعددی شامل فروش محصول و تبلیغ 
در این بستر شکل گرفته است. از دو شب گذشته هم 
به دنبال بروز برخی تجمعات غیرقانونی و ناآرامی ها 
در برخی شهرها به ویژه در تهران ارتباط تلفنی 
مشترکان در برخی مناطق با مشکل مواجه شد و در 

همین راستا برخی خبرهای نادرست مبنی بر خروج 
تلگرام از دسترس به دستور رئیس جمهوری توسط 
برخی کانال های غیرموثق در فضای مجازی منتشر 
شد اما بعد تکذیب شد.همچنین دو روز گذشته 
که یکی از کانال های تلگرامی با پوشش دادن اخبار 
و تصاویر از این تجمع ها و انتشار پیام های سیاسی 
تحریک کننده به نوعی مشغول دامن زدن به این 
تجمع ها و تشویق افراد به ادامه حضور در آنها بود، 
محمدجواد آذری جهرمی- وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات- با ارسال توییتی خطاب به موسس شبکه 

مجازی تلگرام نوشت: »یک کانال تلگرامی درحال 
نفرت پراکنی است، مردم را تشویق می کند که 
از کوکتل مولوتوف استفاده کنند، مسلح شوند و 
جامعه را ناآرام کنند. حالا زمان آن است که چنین 
تشویقاتی توسط تلگرام متوقف شود.پس از آن بود 
که پاول دوروف، بنیانگذار شبکه تلگرام خطاب به 
وزیر ارتباطات ایران گفت: »ترویج خشونت براساس 
مقررات تلگرام ممنوع است، اگر }چنین موردی{ 
صحیح باشد، ما ناچاریم این کانال ها را مسدود 
کنیم، بدون توجه به اندازه کانال و تأثیرات سیاسی 

آن« و در نتیجه این کانال مسدود شد.
جدی ترین رقیب تلگرام 

احتمالا جدی ترین رقیب تلگرام برای 
قبضه کردن بازار، پیام رسان ویسپی باشد. این 
پیام رسان در هنگ کنگ در چین ثبت شده 
است. اواخر  سال گذشته بعضی اخبار جدی 
از مذاکره بخش هایی از دولت با این پیام رسان 
حکایت داشت. هرچند درنهایت این مذاکرات 
تکذیب شد. این پیام رسان در فروشگاه 
اینترنتی »کافه بازار« 100 هزار مرتبه روی 
دستگاه های کاربران ایرانی نصب شده است. 
مشتریان سایر نقاط دنیا هم از طریق پلی استور 
بیش از 500 هزار مرتبه این نرم افزار را روی 
دستگاه های هوشمند خود نصب کرده اند. 
این نرم افزار در پلی استور موفق به دریافت 4.4 
امتیاز از 5 ستاره شده است. بعضی شایعات هم 
حکایت از آن دارند که بخش هایی از فعالان 
آی تی در داخل کشور، سهام این شرکت 
چینی- هنگ کنگی را خریده و به  نام خود ثبت 

کرده اند.

دیگه چه خبر

به گزارش »شهروند« ، مجید قاضی زاده در نشست 
خبری، اظهار داشت: حقوق رسانه و ارتباطات حوزه های 
مرتبطی را در بر می گیرد و بعضاً شاهد آن هستیم که 
رسانه ها در جهت انتشار یک مطلب نگرانی حقوقی دارند 
و در این رابطه دهکده سفید آمادگی برگزاری کارگاه های 
تخصصی حقوقی رسانه ای برای اصحاب رسانه را دارد. 
وی با بیان اینکه یکی از ضعف های موجود در بحث حقوق 
شهروندی  است ، از رسانه ها خواست که  نقش تاثیرگذار 
خود در این حوزه را به خوبی ایفا کنند وافزود: جریان حقوق 
در ایران به صورت تخصصی مورد استفاده کاربردی قرار 
نگرفته است. قاضی زاده گفت: بیش از 15 میلیون پرونده 
در دستگاه قضائی ثبت شده است که در واقع  با هرپرونده 
قضائی بیش از 30 میلیون نفررا به محاکم قضائی مراجعه 
می کنند. دبیردهکده سفید با بیان این مطلب که بسیاری 
مردم از حقوق شهروندی  و از جرم بودن تعدادی از اعمال 
بی اطلاع هستند، خاطرنشان کرد: : کار مجموعه دهکده 
سفید در دو قالب مبارزه با ظلم و پیشگیری  جرایم به  شکل  

آنلاین و آموزش های حقوقی برای نخبگان فعال است.
 وی گفت: دهکده سفید سال گذشته اولین بزرگداشت 
اندیشمند حقوقی، سیدمحمود کاشانی و رونمایی از چکش 
زرین را با حضور نخبگان حقوقی برگزار کرد و اسفند ماه 
امسال نیز دومین همایش حقوقی تجلیل از اندیشمندان 
حوزه حقوقی را برگزار می کند. قاضی زاده با بیان اینکه 
دپارتمان های این مجموعه در قالب 24 دپارتمان حقوقی 
در موضوعات مختلف فعال است ،افزود: کار آموزش حقوقی 
دهکده سفید در مجموعه ای به نام دادستان در حال انجام 
است و در 48 شعبه و مرکز فعال سطح کشور در شهرهای 
مشهد، تهران، اصفهان، شیراز، شهرکرد و دیگر شهرهای 
 کشور هزارو 350 وکیل و مشاور حقوقی نخبه تربیت 

کرده  است.

دبیر اتاق فکر دهکده سفید خبرداد: 
اولین دپارتمان تخصصی حقوق 
رسانه درمشهد برگزار می شود

استان

نمای نزد       یک

ایسنا| سقف نخستین خانه کرمانشاه پس از زلزله 
ساخته شد. روز گذشته پس از انجام عملیات بتن ریزی 
و دیوارچینی، سقف نخستین واحد مسکونی تخریب شده 
در جریان زلزله کرمانشاه در روستای چالاوبکر اسلام آباد 
زده شد.مراحل گچ ریزی، پی کنی، آرماتوربندی، 
قالب بندی، بتن ریزی و دیوارچینی واحدهای 
تخریب شده در جریان زلزله کرمانشاه با سرعت درحال 
انجام است و در این خصوص روز گذشته اجرای نخستین 
سقف از واحدهای مسکونی تخریب شده در روستای 
چالاوبکر شهرستان اسلام آباد انجام شد.بانک مسکن 

نیز در تمامی روستاها حضور یافته و به انعقاد قرارداد 
پرداخت تسهیلات به آسیب دیدگان می پردازد. تاکنون 
بیش از 15 هزار نفر برای دریافت تسهیلات تعمیری و 
احداثی به بانک مسکن معرفی شده اند.مبلغ تسهیلات 
برای مناطق شهری 35 و برای مناطق روستایی 
25 میلیون تومان است. همچنین 6 میلیون تومان کمک 
بلاعوض برای شهرها و 5 میلیون تومان برای روستاها 
تعلق می گیرد. درخصوص اسکان موقت شهری نیز 
5 میلیون تومان و برای مناطق روستایی 3 میلیون تومان 

پرداخت می شود.

پس از زلزله 

سقف نخستین خانه کرمانشاه زده شد

س
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